



MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

**VENCEDORES DO PROCESSO**

**DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17.004/2025**  
Processo Administrativo Nº 17.004/2025-DE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
CONDUTOR: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA  
Data de Publicação: 07/02/2025 11:20:02

TOTAL DO PROCESSO: **52.351,91**

**PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME**      **27.403.746/0001-00**      **43.950,00**

**LOTE 1**      Quant.: 1      Num: 266      Lance: 43.950,00      **Total: 43.950,00**

Item: 1      Unidade: m<sup>2</sup>      Marca: PRÓPRIA      Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Placa de sinalização em chapas de aço-carbono com fundo, tarjas, orla, legenda, símbolo e letra em película refletiva (GTP) tipo I A, norma ABNT NBR 14644, padrão CONTRAN

Quantidade: 45      Val. Ref.: 802,43      **Valor Unit.: 780,00**      Total Item: 35.100,00

Item: 2      Unidade: Metro      Marca: PRÓPRIA      Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Fita de aço galvanizada perfurada 17mm

Quantidade: 100      Val. Ref.: 24,02      **Valor Unit.: 23,00**      Total Item: 2.300,00

Item: 3      Unidade: Unidade      Marca: PRÓPRIA      Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Barrote de madeira de lei maçaranduba 5x5 aparelhado (lixado) de 3,5 metros

Quantidade: 55      Val. Ref.: 90,41      **Valor Unit.: 50,00**      Total Item: 2.750,00

Item: 4      Unidade: Unidade      Marca: PRÓPRIA      Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Fita de sinalização Zebrada Amarela/Preto rolo com 200m x 70mm

Quantidade: 200      Val. Ref.: 19,62      **Valor Unit.: 19,00**      Total Item: 3.800,00

**J C DIAS DA SILVA ME**      **18.198.988/0001-00**      **8.401,91**

**LOTE 2**      Quant.: 1      Num: 396      Lance: 1.944,47      **Total: 1.944,47**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: SPARTA      Modelo:

Descrição: Brocas em aço carbono, aço rápido para MADEIRA ø 6mm

Quantidade: 3      Val. Ref.: 20,11      **Valor Unit.: 19,71**      Total Item: 59,13

Item: 2      Unidade: Unidade      Marca: SPARTA      Modelo:

Descrição: Brocas em aço carbono, aço rápido para MADEIRA ø 8mm

Quantidade: 3      Val. Ref.: 14,37      **Valor Unit.: 14,08**      Total Item: 42,24

Item: 3      Unidade: Unidade      Marca: SPARTA      Modelo:

Descrição: Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ madeira 115 mm x 22,23 mm

Quantidade: 3      Val. Ref.: 43,81      **Valor Unit.: 42,93**      Total Item: 128,79

Item: 4      Unidade: Unidade      Marca: SPARTA      Modelo:

Descrição: Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ metal 115 mm x 22,23 mm

Quantidade: 20      Val. Ref.: 19,57      **Valor Unit.: 19,18**      Total Item: 383,60

Item: 5      Unidade: Unidade      Marca: TRAMONTINA      Modelo:




**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Descrição: Colher de Pedreiro com Cabo de Madeira 8"			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 23,69	<b>Valor Unit.: 23,22</b>	Total Item: 23,22
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Trena Com Caixa Plástica Emborrachada 8m			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 43,42	<b>Valor Unit.: 42,55</b>	Total Item: 42,55
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: STARRETT	Modelo:
Descrição: Lâmina para Serra Manual Rígida 12" x 300 mm			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 13,30	<b>Valor Unit.: 13,03</b>	Total Item: 130,30
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Kit alicates Material Liga de aço (Universal 8", Bico 6" e Corte 6")			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 125,89	<b>Valor Unit.: 123,37</b>	Total Item: 123,37
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Escova Broxa para Pintura Retangular 180x80 mm com Corpo Injetado			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 20,29	<b>Valor Unit.: 19,88</b>	Total Item: 198,80
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Fita crepe uso geral 18mm x 50			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 13,35	<b>Valor Unit.: 13,08</b>	Total Item: 261,60
Item: 11	Unidade: Pares	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: Luva de Raspa de Couro/ Luva De Couro Vaqueta G			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 18,72	<b>Valor Unit.: 18,35</b>	Total Item: 91,75
Item: 12	Unidade: Pares	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: Luva de Raspa de Couro/ Luva De Couro Vaqueta M			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 18,72	<b>Valor Unit.: 18,35</b>	Total Item: 91,75
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: Óculos Segurança Incolor Proteção Epi			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 13,40	<b>Valor Unit.: 13,13</b>	Total Item: 39,39
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: STARRETT	Modelo:
Descrição: Arco de Serra Fixo 12"			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 28,14	<b>Valor Unit.: 27,58</b>	Total Item: 27,58
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: SPARTA	Modelo:
Descrição: Brocas para concreto de encaixe SDS Plus ø12mm (216 x 300mm)			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 24,21	<b>Valor Unit.: 23,73</b>	Total Item: 71,19
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Carrinho De Mão, Caçamba Metálica Rasa Redonda, 50 L, Braço Metálico			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 233,89	<b>Valor Unit.: 229,21</b>	Total Item: 229,21
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 525 Lance: 5.512,55	<b>Total: 5.512,55</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TOURO	Modelo:



**MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Descrição: Parafuso francês com porca e arruela 5/16 x 4, cx com 100 und			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 383,00	<b>Valor Unit.: 275,34</b>	Total Item: 275,34
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: TOURO	Modelo:
Descrição: Parafuso sextavado com rosca soberba e arruela 1/4 x 65, cx com 100 und			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 238,80	<b>Valor Unit.: 234,02</b>	Total Item: 468,04
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: TOURO	Modelo:
Descrição: Parafuso sextavado de com porca 1/4 x 3/4, cx com 100 und			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 240,40	<b>Valor Unit.: 235,59</b>	Total Item: 706,77
Item: 4	Unidade: Galões	Marca: SBRAS	Modelo:
Descrição: Tinta acrílica para piso (amarela), 18 litros			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 312,55	<b>Valor Unit.: 306,30</b>	Total Item: 3.063,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ISINALIZE	Modelo:
Descrição: Faixa Refletiva lateral (Comprimento x Largura 30 cm x 5 cm)			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 12,91	<b>Valor Unit.: 12,65</b>	Total Item: 379,50
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: LAURIX	Modelo:
Descrição: Vassourão reforçado com cabo 50 cm			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 34,00	<b>Valor Unit.: 33,32</b>	Total Item: 66,64
Item: 7	Unidade: Saco	Marca: NASSAU	Modelo:
Descrição: Cimento CP II F 32, saco de 50 kg			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 37,56	<b>Valor Unit.: 36,81</b>	Total Item: 368,10
Item: 8	Unidade: M³	Marca: GROSSAS	Modelo:
Descrição: Areia para Construção Grossa			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 94,47	<b>Valor Unit.: 92,58</b>	Total Item: 185,16
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 473 Lance: 440,98	<b>Total: 440,98</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EVALD	Modelo:
Descrição: Lixadeira e esmerilhadeira Angular 4 1/2 Pol de 850w de potência ou superior, 220v.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 445,43	<b>Valor Unit.: 440,98</b>	Total Item: 440,98
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 967 Lance: 503,91	<b>Total: 503,91</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MOR	Modelo:
Descrição: Escada de alumínio 8 degraus dobrável, com plataforma superior e capacidade para 120 kg ou superior			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 509,00	<b>Valor Unit.: 503,91</b>	Total Item: 503,91

  
AUTORIDADE: EDILEUSA MARIA ALVES TAVARES